Morant y su mujer Marina se entregan al monasterio, donando *post obitum* la mayor parte de sus bienes: «...Et ego Fernandus abbas monasterio sancti Petri una cum omni conuentu eiusdem loci recipimus de (?) uos domnus Morant et uxori tue Marina Iohannis pro nostros monachos tam in temporalibus quam in spiritualibus uidelicet in portionibus in missas et in omnia bonis sicut unius cuiusque nostri et insuper damus uobis illas nostras domos de uilla Sauarigo... et illas uineas quam ibi habeamus ut habeatis in omni uita uestra... et ut uos recipiatis nos tam abbate quam monachis bene pro posse uestro sicut fratres uestros spirituales et sitis obedientes abbati et conuentui. Et si forte Marina Iohannis uixerit super uiro suo et uoluerit morare in hac domo de Uilla Sauarigo supradicta ubicumque morauerit habeat istas hereditates... Et si forsitam uoluerit nubere non habeat potestatem nubendi nisi abbas monasterio sancti Petri ei permiserit.»—MENÉNDEZ PIDAL: *Docs. lngs.*, I, pág. 221; doc. núm. 171, de 1224. Fernando Martínez y su mujer María Díaz se entregan al priorato de Santa María de Hornillos, que les recibe en su hermandad espiritual, entregándoles una heredad para que paguen una renta anual en especie y el décimo de los frutos. A la muerte de cada uno, recibirán sepultura en el monasterio, aportando el quinto de sus bienes muebles. Si el marido, después de enviudar, quisiera ingresar en otro lugar como monje puede hacerlo, abonando previamente el quinto que debía entregar a la hora de la muerte. «...Et si muriere antes Ferrand Martinez que Mari Diaz, et quisiere Maria Diaz casar, que el prior que entre la heredad qual quello fallare... Et si Maria Diaz non quisiere callar (sic) que tenga la heredad en todos sos días et que de esta renda assi cuem es escripto...»

187. ESCALONA: *Sahagún*, ap. III, pág. 589-90; escrit. CCXXXIX, de marzo de 1240: «...ego Dominicus Iohannis, et uxor mea Domna Columba... offerimus nos metipsos, et omnia bona nostra quecunque habere possumus Deo et monasterio Sancti Facundi, et uobis Domno Petro Camerario Maiori eiusdem loci, cui promittimus perfectam obedientiam exhibere, suisque successoribus; et nos fideles fratres esse promittimus et habere proprium denegamus. Fit autem talis conditio inter nos et Camerarium: quod ipse vel successores sui nobis provideant in victualibus et vestitum omnibus diebus vite nostre. Ne queramus multa superflua, sive illicita, nominatim ponimus pannis et epulis nos oporteat contineri. Panni erunt tales: Pardi et de Picote, et lini, et pelles agnine, et calziamenta, et horum sufficientiam habeamus. Cibum uero panis, et uini et carni secundum quod haberi potuerit in loco, quo steterimus habeamus. Insuper tenemur commodum monasterii querere, et ad quemcunque locum iniunctum fuerit nobis ire; totis viribus